[image: ]

[bookmark: _GoBack]     INDICAÇÃO Nº 1238/2019

                ASSUNTO: Solicita a execução de reparo em sinalizador de passagem de veículos na passarela do Bairro da ponte para o Bairro Jardim Leonor, conforme específica.

                                                     Senhor Presidente:

                CONSIDERANDO que o sinalizador que organiza o trânsito dos veículos que transitam do Bairro da Ponte para o Bairro Jardim Leonor, está pendurado, não tendo funcionalidade (fotos anexadas), que no momento encontra-se sem nenhuma sinalização, causando risco aos motoristas e pedestres que por ali trafegam.

                INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras, que tome as providências necessárias para que seja realizada o reparo necessário no local.

                                    SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2019.

DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora – Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 6616/2019 - 27/09/2019 13:21